
STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

Bydgoszcz, 24 kwietnia 2024 r.     

Znak sprawy OR-VII.272.3.4.2024 

Zamawiający 
POWIAT BYDGOSKI  
ul. J. Słowackiego 3 
85-008 Bydgoszcz 

 

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

Dotyczy postępowania klasycznego prowadzonego trybie podstawowym bez negocjacji,  
o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn.zm.) pn: 

ZAKUP SPRZĘTU INFORMATYCZNEGO I OPROGRAMOWANIA  
(ID 916447) 

ogłoszonego w BZP pod numerem 2024/BZP 00292203/01 z dnia 2024-04-18 

 

Zapytanie 1 (data wpływu 22.04.2024) 

Pytanie 1. Dotyczy: Komputer stacjonarny cz.6 

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zapisu:  

„Certyfikat TCO 8 - dopuszcza się wydruk ze strony internetowej (załączyć do oferty 
wydruk ze strony potwierdzający spełnienie wymogu). ”, który ogranicza równą 
konkurencję w przedmiotowym postępowaniu, nie dopuszczając do konkurowania z 
trzema największymi amerykańskimi firmami, wszystkich czołowych polskich i 
europejskich producentów sprzętu komputerowego, gdyż Certyfikatu TCO 8.0 nie posiada 
w tym zakresie żadna polska ani europejska firma.   

Pragniemy poinformować Zamawiającego, że oznakowanie TCO Certified prowadzane 
jest przez szwedzki podmiot TCO Development na podstawie zestawienia zatwierdzonej 
przez ww. organizację, listy szeregu pojedynczych norm i standardów, 
charakteryzujących dany podmiot oraz wprowadzany na rynek produkt.  

Obligatoryjnie należy zaznaczyć, że nie wszyscy producenci chcą, prowadzą, zgłaszają, a 
także rejestrują wytwarzane produkty w bazie TCO Development pomimo posiadania 
pełnej listy katalogu restrykcji, wypełniając z naddatkiem postawione wymagania 
względem przedmiotowego oznaczenia. 

Sam brak wpisu na liście prowadzonej przez prywatny podmiot, który pobiera 
stosunkowe wysokie opłaty za samą tylko weryfikację dokumentacyjną i publikację 
produktów na prowadzonej stronie internetowej, nie może mieć żadnych podstaw, co do 
wymogów opisu przedmiotu zamówienia. 



STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

Będące w obrocie na polskim rynku produkty, charakteryzują się często parametrami 
niejednokrotnie wyższymi w zakresie ergonomiczności, ekonomiczności, środowiska, 
działań społecznych i energetycznych oraz bezpieczeństwem używania, a nie są 
umieszczane na szczególnych listach, konkretnych organizacji, gdyż już takie działanie 
stwarza niepotrzebne ukrycie i przeniesienie kosztów oznakowania produktu na klientów, 
co stoi w sprzeczności z polityką zrównoważonego rozwoju wielu producentów.  

Ponadto zapis ten jest niezgodny z art. 105 ust. 1, 2 i 3 PZP. 

Ponadto zapis ten w zupełności nie odzwierciedla potrzeb Zamawiającego i jest 
nieuzasadniony w stosunku do tego, w jaki sposób sprzęt komputerowy będzie przez 
Zamawiającego wykorzystywany. 

Z uwagi na powyższe, wnioskujemy albo o całkowite wykreślenie powyższego zapisu 
albo o dopuszczenie produktów charakteryzujących się poniższymi parametrami, 
atestami oraz standardami, ujętymi również w zakresie jednostki produkcyjnej, ze 
szczególnym uwzględnieniem wymogów dla oznakowania „TCO certified” tj.:  

 „Certyfikat ISO-9001” – w zakresie prawidłowego zarządzania przedsiębiorstwem 

 „Certyfikat ISO-14001” – w zakresie ochrony środowiska przez przedsiębiorstwo 

 „Certyfikat bezpieczeństwa B-32” – w zakresie wprowadzenia do obrotu produktu 
oznaczonego znakiem towarowo-gwarancyjnym (bezpieczeństwa) „B” 

 „Certyfikat wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, który 
potwierdza roczne zużycie energii ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI 
(UE) NR 617/2013” – w zakresie niskiego zużycia energii, oraz przedłużenia 
żywotności i wydajności produktu, który to jest najważniejszym z zapisów i 
gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie komputerów, charakteryzujących się bardzo 
niskim zużyciem energii. 

Mając powyższe na uwadze, wnosimy o stosowną modyfikację opisu przedmiotu 
zamówienia w przywołanym zakresie. 

 

Odpowiedz do Pytania 1: 

Zamawiający informuje, że: 

Zamawiający wyraża zgodę na określenie równoważności dla normy TCO na podstawie 
rekomendacji Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych dotyczącej udzielania zamówień 
publicznych na dostawę zestawów komputerowych. Z uwagi na wygaśnięcie programu 
Energy Star na obszarze Unii Europejskiej, zgodnie z aktualnymi normami europejskimi, 
zastąpimy certyfikat Energy Star Certyfikatem 'bezpieczeństwa B', który jest zgodny z 
rozporządzeniem Komisji UE nr 617/2013. Weryfikuje on roczne zużycie energii przez 
produkt zgodnie z obowiązującymi przepisami Unii Europejskiej. W związku z powyższym 
Zamawiający dopuszcza zmianę w powyższym zakresie. 



STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

Zamawiający określił kryteria równoważności dla wymaganych w postępowaniu 
certyfikatów i norm i nie dopuszcza opcji ich wykreślenia.  

Poniżej podajemy kryteria równoważności dla wybranych norm TCO: 

 Wydajność energetyczna (obowiązująca norma EPEAT) 

 Zmniejszenie występowania niebezpiecznych substancji (kadm, rtęć, ołów i chrom 
sześciowartościowy, PBDE, PBB) – ROHS. Spełnieniem tego będzie przedstawienie 
CERTYFIKATU wystawionego przez niezależną, akredytowaną jednostkę, 
potwierdzającego zgodność urządzeń komputerowych z dyrektywą RoHS – (ang. 
Restriction of Hazardous Substances), z 27 stycznia 2003 r. (2002/95/EC), wprowadzoną 
w życie 1 lipca 2006 r., dyrektywa ta została transponowana do Rzeczypospolitej Polskiej 
rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27 marca 2007r. w sprawie szczegółowych 
wymagań dotyczących ograniczenia wykorzystywania w sprzęcie elektronicznym i 
elektrycznym niektórych substancji mogących negatywnie oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. poz. 457) – ostatnia aktualizacja - Dz. U. 2019 poz. 1277 - rozporządzenie 
Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 24 czerwca 2019 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie zasadniczych wymagań dotyczących ograniczenia stosowania 
niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

 Ergonomiczna konstrukcja, jakość obrazu, możliwość regulacji i dostosowania 
środowiska pracy – równoważnie przedstawienie CERTYFIKATU wystawionego przez 
niezależną, akredytowaną jednostkę, potwierdzającego zgodność urządzenia z ISO 9241 
lub TUV lub TUV Ergo. 

 Przedłużenie żywotności produktu - Certyfikacja w oparciu o zdefiniowane kategorie 
parametrów dla danego sektora przemysłu lub usług oraz o analizę cyklu życia produktu 
na podstawie ISO 14040 przyznawane przez niezależną organizację. 

 Zmniejszony wpływ produkcji – system zarządzania, zużycie energii. Za równoważne 
uznaje się przedstawienie certyfikatu ISO 50001. 

 Zdrowie i bezpieczeństwo użytkowników: pola elektryczne i magnetyczne na podstawie 
normy IEEE C95.1 – 2019, ograniczony poziom hałasu wykazany według normy ISO 
9296, mierzony według ISO 7779. Certyfikat wystawiony przez niezależną akredytowaną 
jednostkę na podstawie wykonanych testów. 

 

Pytanie 2 – dotyczy: Komputer stacjonarny cz.6 

Z uwagi na wymóg certyfikatu EnergyStar zwracamy uwagę na to, że program EU Energy 
Star obecnie przestał funkcjonować. Zgodnie z informacją zawartą na europejskiej stronie 
internetowej programu Energy Star https://www.eu-energystar.org z dniem 20.02.2018 r. 
wygasła umowa z dnia 26 czerwca 2001 r. między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a 
Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do 



STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Zgodnie z informacjami zawartymi na 
stronie internetowej: https://www.eu-energystar.org/gna.htm 

Nie ma możliwości oznaczania urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy 
Star (mogą być jedynie wyprzedane zapasy magazynowe oznaczone tym logo). 

Prawo oznaczania logo Energy Star dotyczy urządzeń wyłącznie wprowadzanych na 
rynek amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń do 
programu mogą być zamieszczane jedynie na amerykańskiej stronie www.energystar.gov 

Pomimo, że odniesienie do programu Energy Star nie zostało usunięte z Aneksu III do 
Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że porozumienie Energy Star wygasło, 
zaleca się niestosowanie od tej chwili tego kryterium w procedurach przetargowych.  

W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu Energy Star na terenie Unii 
Europejskiej zwracamy się z prośbą o całkowite usunięcie lub zastąpienie go Certyfikatem 
„bezpieczeństwa B”, który jest  równoważny z wymaganym certyfikatem (Energy Star) 
wystawiony przez niezależną, akredytowaną jednostkę badawczą, który potwierdza 
roczne zużycie energii ogółem, według ROZPORZĄDZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013. 
Oznacza to energię elektryczną zużytą przez produkt w określonych okresach w ramach 
zdefiniowanych trybów i stanów poboru mocy. 

 

Odpowiedz do Pytania 2: 

Z uwagi na wygaśnięcie programu Energy Star na obszarze Unii Europejskiej, zgodnie z 
aktualnymi normami europejskimi, Zamawiający zastępuje żądanie przedłożenia 
certyfikatu Energy Star Certyfikatem 'bezpieczeństwa B', który jest zgodny z 
rozporządzeniem Komisji UE nr 617/2013. Weryfikuje on roczne zużycie energii przez 
produkt zgodnie z obowiązującymi przepisami Unii Europejskiej. 

 

Zapytanie 2 (data wpływu 23.04.2024) 

Uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca, na własny koszt i ryzyko, 
dostarczył przedmiot zamówienia kurierem (dostawa do pierwszego punktu w 
siedzibie Zamawiającego)? Jest to powszechnie stosowana praktyka – osobisty 
przyjazd Wykonawcy znacznie podwyższa koszty realizacji zamówienia. Podpisanie 
protokołu nastąpiłoby zdalnie, po weryfikacji przez Zamawiającego zgodności 
dostarczonego sprzętu z wymaganiami i ofertą Wykonawcy. 

Odpowiedz do 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany sposób dostawy i weryfikacji sprzętu przez 
Strony. 

 



STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za zwłokę w dostawie 
lub w naprawie? Zazwyczaj kary umowne za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy 
i za zwłokę w usunięciu wad są tej samej wysokości i wynoszą od 0,1 do 1%. 

Odpowiedz do 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Załącznika nr 2 do SWZ-
Projektowanych postanowień umowy w zakresie wysokości kar umownych. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy dla monitorów do 10 
dni roboczych? 

Odpowiedz do 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ i wydłużenie terminu naprawy 
dla monitorów do 10 dni roboczych? 

 

Podpisał Wojciech Porzych Starosta Bydgoski 


